РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 июля 2021

№ 2436

Орёл
Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка
№ 57:25:0000000:100
Рассмотрев заявление Акционерного общества «Газпром газораспределение Орел», руководствуясь статьей 23 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса России от 10.08.2020 N 297 "Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в ‘границах полос отвода автомобильных дорог (Та исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута", на основании договора от 18.05.2021 №135 на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользований регионального или межмуниципального значения Орловской области, согласия на планируемое размещение инженерных коммуникаций при проектировании прокладки, переносе или переустройстве инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги от 18.05.2021, регистрационной записи от 12.09.2011 № 57-57-01/077/2011-092, отчёта от 03.06.2021 № 955-21 об определении рыночной стоимости публичного сервитута, выполненного ИП Кондратовым С.В., администрация города Орла постановляет:
1. Установить право ограниченного пользования (публичный сервитут) в отношении части земельного участка общей площадью 51 кв.м, входящей в состав земельного участка: с кадастровым номером 57:25:0000000:100 площадью
193945 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Орловская область, г. Орёл, ул. Раздольная (от ул. Михалицына до ул. Металлургов ) в целях проведения работ по Прокладке линейного объекта: сети газораспределения по адресу: г.Орел, пересечение ул.Кузнецова и ул. Раздольная, в границах полосы отвода автомобильной дороги по ул. Раздольной города Орла (инв. № 001050) согласно приложению.
2. Срок публичного сервитута в соответствии с пунктом 7 статьи 23 Земельного кодекса Российской федерации - 3 месяца.
3. Лицо, в интересах которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута): Акционерное общество «Газпром газораспределение Орел» (302030, Орловская область, г.Орел, ул.7 Ноября, д.19а, ИНН 5700000020, ОГРН 1025700826667)
4. Размер платы за публичный сервитут, устанавливаемый на часть земельного участка общей площадью 51 кв.м, указанных в п.1 настоящего постановления, в границах полосы отвода автомобильной дороги составит 139 (сто тридцать девять) рублей 00 копеек за 1 кв.м, в год.
5. Обязать Акционерное общество «Газпром газораспределение Орел» заключить с владельцем автомобильной дороги соглашение, предусматривающее размер платы за публичный сервитут в отношении части земельного участка в границах полосы отвода автомобильной дороги в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
6. Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла - начальника финансово- экономического управления администрации города Орла А.В. Степанова.
Мэр города Орла
Ю.Н. Парахин

[image: image1.jpg]CALMA &£ AL Tlpraoaene & nocrawomncsne
A Oprs
76 cesar g 10205

CXEMA TPAHMIL

K OBses rasompowoms w miwe TovGonposomy pamsewen 0 1.2 MTla. 14 paameie KOTOPY
57:25:0040227: 1068 | € TPCBYETCS DASDEUICIIM 1 CTDONTETACTA
Mecrononccie: s

e
M 1.Opkn, nepeceucnme vn. Kvsnetona u va. Pesgomuon
oheD daet ST yaacTes
o ﬁrﬁ‘ 5 125000000100
nnmmm uamanm MECTH P ofverta _SL00 kR M
"‘"Wmmm‘aﬂm Mnoes ormozs asroucbinusof goparn
B ppeneinore encascsans Syt
HA KOTOPOM. yeres i< obuckTa:
08 ofecocucoi “epes I ranacom owepn
e e R I
o e
S — 3OVMT 57:10-6.357 S e oo oo
SIS 577 008 e -
S ( B01¢ MTC x g2 20
""x P icrS e | . ) A 30VHT 57:00-6.486 e Tl g‘gﬂhmgﬂw:m R e
¥ 30VHT 57:00-6.489 S e s
& — 2588 o K TR DI 47 17 T 07 I
3 PR R gt 7
: - o :
—— e CREHEDHE CETHY K03 TS
2] = 3 £o0] IR, K JbIC DRCTIONOMEHE! Ha SCMAAY TEIONPOBOA . 53U AGENL. BOAGHPOBOE,
= R
= ATy B 30VUT 57:00-6.266 B
= el i TOM NHENE KaZACTRORKE VCHORHAII] HOMCTT GTCVICTRYIOT
| = & Pagoronas
4
4 - - e
2,
Y3V e"a; 57:25:0000000: 100 “os
51m2

Venoiie oformueie

- s yracpaaaesoro sewenatoro yucra
s rors e YRS
ek somon
57.25:0000000  pbamatiims asecrponi

h XSPAKTEDHAR TOE 1PN, CEAERIS Ko
HOJRQNROT CAHONaNHO ONPEIEMTS €8 NOOEIE 1 MecTe
100 - OGOIMAUCHHE IENETMHOTD YHACTRE, CTORLIETD A KATACTPOBON YHETE

R r—

i & ——  -30vMT

Cocai o BT TR T s
DRI TpCATGAATAENOr NELTA pRMEIEHNA OEVeKTE

oo T
g —— e Ll |
T ey 10
SR s E3¥
£ R o
B o